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Kaks Wenda. 

Suurelinna uulits wiis Wilheim Donbe 
ühest wiifipäraliseft wana riide kaup-
luseft mööda. Siin wõib itta waene 

weel midagi waadata: uuemaid saapaid, 
uuemaid riideid, kül üleliigselt kalliks lä-
hekfiwad. kui ühe kuu teenistuse palga iira n?d> 
takfiwad. Taskust wäikesid hõberahasid üksi-
kult wälja wõttes, üksikult ka neid lugedes, 
nõnda lugedes, et omad taskupõhjad, kuni 
wiimseni Põhjani, ümber pböris. Raha on 
weel wähe. Selle raha eest ei saa weel Pa-
remaid riideid. Siiski lähen wähemalt sisse. 
Läks sisse. Noh, mida noored herrad soo-
wiwad? küsis kauba-herra. Mul on au oma 
näruse wälimuse pärast. Kas soowite siis 
paremaid riideid? Pealaest, kuni jala-tallani. 
Pealaepealt maani muidugi. Tubli! Palju 
tuleb mul maksta? Kui pealaest maani saaksin 
— 11 rubla maksawad: wastati. Wilheim 
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Donde läks seda kuuldes häbi pärast näost 
ülem punaseks, sest 11. rubla ei olnud ta 
enam mitmel aastal näinud. Eksisin siis 
wististe: Et arwasin wähemalt — aga kui 
tohiksin teid paluda austatud kauba-härrad 
— kas siis wõiksite nõnda lahked olla, et kui 
laseksite nõnda, et need minu närused riided, 
nende teie mõnede terwemate riiete wastu 
ümber wahetatud saaksiwad? Raha annaksin 
teile nõnda Palju Peale kauba, tui mul teda 
olemas on: Settuwellele annaksin need nä-
rud: Sest nende närude tarwitajad on kaup-
luses alati ajaraiskajad — arwas kaubahärra 
Werner Donde poole pöördes; kes oma wenda 
nähes taha nurka Puges. Wähemalt pikk särk 
on teile hea. Mis siis mitte hea ei ole? 
Särk on hea muidugi: Arwas ka Wilheim 
Donde — kuna ta siis rutem kadus kui muidu: 
Werner Donde oli jälle oma pisut pruugi-
tud riideid sellesse wana riiete ärisse toonud. 
Rikkal mehel ikka riideid küllalt. 20. aasta 
järele märkas nüüd selle juhtumise juures 
Werner Donde oma nooremat wenda Wilheim 
Dondet selles äris ja tundis teda waewalt 
ära — siiski ei mõtelnud ta temale end weelgi 
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esiteleta — ainult siis tahtis ta nüüd, te-
male teiste läbi sellelaadilist heategu teha 
järgmiselt — ta wõttis oma mü igile toodud 
kaubast, kauba-hiirra käest tagas-: paar ilu« 
said saapaid, terwed riided ja kübara, kokku 
15. rubla waärtuses. Sarnase tagiga wa-
ritses nüüd keegi päewatöömeG Wilheim 
Dondet, kuni ta paraja koha artoas ja müü-
mife näol, selle Werner Donte käest saa-
dud saagi, Wilhmm Dondele 1. rubla eest 
ära müüs: jufitufrn hea inimesega! — Ega 
need riided ometigi warastatri) pole? — 
Mis nad mulle tecwad? — Olen ostnud ja 
raha ära maksnud! Wilheim Donde mõte 
oli õige. Taewae on tahtnud seda! Jumal 
on aru saanud, mis mulle wc»:sele mehele 
tarwis läheb — arwas ta well kõige wii-
maks — kui merc-ranna ääres tö i mehi waat-
les: seal seisis ühel töömehel ;ikk särk sel-
jas, mille ümber hobuse ohja aru ots oli 
köidetud — teisel jälle kaks Põlle, teine ees 
teine tagapool, m s pükste kohusnd täitsiwad 
— kolmaudamal oliwad jälle paljad jalad 
ja paljas Pealagi, mis wananaife jakist pool 
jalga ülemal poil asus jne. Kui Wilheim 
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DonKe nüüd kül parem ei ole, aga kui ia 
omale siis need omad paremad riided selja 
pistab, siis on ta maailriaarwamife järile 
neist ikka purem. 

li. 
15. aastad oli nüüd sellest ajast mööda 

läinud. Hommik loitis. Piäle tõusis ja saa
tis omad selged kiired üle kogu kodumaa 
waewatud maad ja looduse-^uduft wirgutamH, 
kui ühest kaunimast majast hoolega kraami 
wälja wiidi. See maja oli Werner Don)e 
maja. Kergemeelne uhkus oli teda wõlga )e 
sisse saatnud. Nüüd müü'i ta maja wcl-
gade tasumiseks ära. 2L:rner Donde j ii 
waeseks mehus. Wilheim Donde sai ac.a 
wabrikusse lukuseppmeistri l oha ja peale se le 
weel tubliks abielumeheks ja elas ilma fuu-
renla muret.:. Riiete wooiri wahelt, nenie 
riiete juuresi, mida ta uu itsal ostnud, oli 
ta oma wer na Werneri nimelise kirja lei)-
nud ja tulc as siis teda ku ühel heäl Päe
wal meelde, kui ta tema titukse alla arr a 
paluma tuli. Sest see oli nüüd neile m)» 



lcmile selgeks sacmud, et waesul'. mitte häbi 
a<i ei ole. Wahe oli nüüd selle kahe wenna 
wahel kadunud. Nad jäiwad ühte majasse 
elama — sest sucukond on ühinc side: paljud 
ringiwad omadaousest elust ja mõtlewad kord 
sellesse elusse sa« da, aga siinmaailmas siiski 
kcnadagufe elu elawad, kus nad iseendid ega 
oma omakseid ei tunne — ärgem mõtelgem.-
et tahan temale head teha aga ei suuda. 
Teine suudab teisele nimelt head teha, kui 
tc. seda tõesti tel a tahab. 




